



Nissans vattenråd
Sofia.yngstrand@halmstad.se

Bidrag till Lokala vattenvårdsprojekt (LOVA) Biotopkartering Nissan: del 2 och 3, sökt av Nissans Vattenråd

Beslut

Länsstyrelsen beslutar att preliminärt bevilja bidrag med högst 275 000 kr (80 % av projektets beräknade totala kostnader 343 750 kr) till det lokala vattenvårdsprojektet *Biotopkartering Nissan; del 2 och 3*, sökt av Nissans Vattenråd, org.nr 849201-9909.

För beslutet gäller följande villkor:

- Bidraget får endast användas för de ändamål som ansökan avser.
- Bidraget får inte överstiga 80 % av de stödberättigande kostnaderna.
- 75 % av bidraget betalas ut i samband med detta beslut. Resterande 25 % av bidraget betalas ut i samband med godkänd slutrapportering.
- Projektet ska genomföras under tiden 2022-04-01-2024-09-31.
- Slutrapportering av projektet ska ske till länsstyrelsen senast 2024-10-01.
- Rapportering ska ske i enlighet med bestämmelserna i LOVA-förordningen. Därutöver ska Länsstyrelsen genast underrättas, om projektet helt eller delvis inte går att genomföra eller någon annan väsentlig ändring i planeringen bedömts nödvändig.
- Projektet ska rapporteras med avseende på projektets utförande och resultat. Redovisning av faktiska kostnader inklusive kostnader för arbetstid (såväl inköpt som kommunal och ideell) ska bifogas slutrapporteringen. Projektledning inklusive administrativa kostnader ska redovisas. Redovisningen ska

även innehålla uppgift om eventuell uppföljning, följdundersökningar mm.

- Sökanden ansvarar för att inhämta eventuella tillstånd som behövs för att projektet ska kunna genomföras.
- I den mån trycksaker, rapporter etc. blir ett resultat av verksamheten ska en digital rapport (gärna som pdf) skickas till Länsstyrelsen. Sådan dokumentation tillhör den som sökt bidrag. Det ska emellertid framgå (i varje dokument) att dokumentationen, inklusive fotografier, fritt får användas och spridas av Länsstyrelsen. Trycksaker, rapporter etc. bör ha LOVA-logon, som går att ladda ner från Havs-och Vattenmyndighetens hemsida:
<https://www.havochvatten.se/hav/vagledning--lagar/anslag-och-bidrag/havs--och-vattenmiljoanslaget/lova.html>

Beskrivning av ärendet

Ansökan om LOVA-bidrag inkom till Länsstyrelsen 2022-01-27.

Ni har ansökt om 275 000 kr för rubricerat ändamål (80 % av projektets beräknade totala kostnader 343 750 kr). Ni har angivit att projektet ska genomföras under tre år, 2022-2024.

Ni uppger i ansökan att projektet syftar till att identifiera områden där förbättringar för fiskfaunan kan utföras på olika platser i hela avrinningsområdet. Förbättrade livsmiljöer för fiskfauna kan även gynna till exempel vattenvegetation, bottenfauna och vattenanknutna fågelarter. Projektets indirekta syfte är således förbättringar för all vattenanknuten flora och fauna i de aktuella områdena.

Projektet genomförs i tre huvudsakliga steg där den inledande etappen är genomförd och beviljades LOVA-stöd, se dnr 501-926-2021. Den inledande etappen syftade till att ta fram förslag på sträckor för karteringen utifrån projektets syfte. Den nu aktuella ansökan avser del 2 och 3 av projektet. Det ni enligt ansökan ska utföra inom del 2 och 3 har ni beskrivit som följande:

Del 2 - De utvalda sträckorna biotopkarteras enligt standardiserad metodik för biotopkartering. Sträckorna vandras till fots eller vid behov med kanot/kajak på mycket djupa och breda sträckor. Om projektet geografiskt visar sig bli mycket omfattande kan utvalda delar av den standardiserade metodiken behöva utgå. Detta stäms i sådana fall av med vattenrådet eller dess representanter. Personal som deltar i biotopkarteringen kalibrerar utförandet sinsemellan vid start samt löpande under projektets gång för att säkerhetsställa en hög kvalitet på insamlade data. Resultatet från biotopkarteringen redovisas i en sammanhållen rapport med kartor över de biotopkarterade sträckorna

samt tillhörande shape-filer. Arbetet utförs i två omgångar, där karteringar inleds under 2022, för att avslutas under 2023.

Del 3 - Avslutningsvis redovisas åtgärdsförslag och prioriteringar, inklusive kostnadsförslag för åtgärder för de aktuella områdena. Åtgärdsförslagen baseras på genomförd biotopkartering inklusive den inledande utredningen med kartmaterial såsom till exempel höjddata, historiska kartor och flygfoton. Kartunderlagen medför att ursprungliga förhållanden såväl som de förändringar som genomförts i vattendragen i så stor utsträckning som möjligt identifieras. Vid åtgärdsförslagen presenteras den hydromorfologiska typen för respektive område, vilket också speglar vilka möjligheter till åtgärder som kan genomföras. Bedömningar av åtgärdernas miljönytta görs, vilket gör att prioritering kan göras utefter hur stor effekt aktuell åtgärd ger samt dess genomförbarhet.

I detta moment ingår även att ta markägarkontakter för de områdena med prioriterade åtgärder. Vid intresse från de aktuella markägarna görs ett platsbesök där möjligheter för åtgärder diskuteras. Innan prioriterade åtgärder arbetas fram och markägarkontakter tas görs en avstämning med uppdragsgivaren kring detta.

Det avslutande arbetet utförs efter avslutad biotopkartering under 2024.

Alla delar i projektet utförs av konsult med erforderlig kunskap om arbetssätt samt avrinningsområdet. Resultaten av biotopkarteringen kommer att lämnas in till den Nationella Biotopkarteringsdatabasen.

I Hallands län genomförs motsvarande projekt del 1-3 med stöd av LOVA, se Länsstyrelsen i Hallands län dnr 501-1006-2021.

Motivering till beslutet

Länsstyrelsen bedömer att projektet uppfyller kraven enligt förordningen (2009:381) om statligt stöd till lokala vattenvårdsprojekt (LOVA). Projektet har potential att leda till flera åtgärder som signifikant skulle kunna förbättra Nissans tillflödets tillstånd. Projektet bedöms bidra till uppfyllande av regionala och nationella miljömål samt till att kraven i Vattenmyndigheternas åtgärdsprogram kan uppfyllas.

Bestämmelser som beslutet grundas på

Länsstyrelsens beslut grundas på förordning (2009:381) om statligt stöd till lokala vattenvårdsprojekt och de allmänna förutsättningar som redovisas i de anvisningar som finns på Havs- och vattenmyndighetens hemsida.

Information

Utbetalning av bidrag sker enligt följande plan.

Direkt efter beslut betalar Länsstyrelsen ut 206 250 kronor (75 procent av bidraget) till av sökanden angivet konto, 5033-8904.

När slutrapporten granskats och Länsstyrelsen beslutat om slutligt bidrag betalar Länsstyrelsen ut återstående belopp, maximalt 68 750 kr. Länsstyrelsen kan besluta att kräva tillbaka hela eller delar av stödet om det inte använts i enlighet med detta beslut.

Kontaktuppgifter

Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor på telefon 010 - 223 60 00 eller via e-post jonkoping@lansstyrelsen.se. Ange ärendets diarienummer 778-2022 i ämnesraden för e-post.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av enhetschef Jennie Nilsson med handläggare vatten Lisa Weimann som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Så här hanterar Länsstyrelsen personuppgifter

Information om hur vi hanterar dessa finns på www.lansstyrelsen.se/dataskydd.